

Den 24. januar 2024

Til

Kulturafdelingen  
Slagelse Kommune  
Att.: Dorthe Nayberg

## **Høringssvar vedr. sammenlægning af Puljen til kulturelle formål og Puljen til børn og unges møde med kunsten**

Slagelse Kulturråd vil indledningsvist takke for muligheden for at afgive høringssvar i denne sag.

I budgetforliget for 2024 står, at "partierne vælger at prioritere børnenes møde med kultur og fritidstilbud tidligt i tilværelsen" (s. 7). Denne hensigt bifalder vi i Slagelse Kulturråd, og vi er derfor imod forslaget om at sammenlægge Puljen til kulturelle formål og Puljen til børn og unges møde med kunsten. Vi skrev i vores høringssvar vedr. Budget 2024, at vi er imod en delvis eller fuldkommen reduktion af Puljen til børn og unges møde med kunsten, og dette er fortsat bestyrelsens holdning.

Vi er ikke overbeviste om, hvori behovet for en sammenlægning af de to puljer består. Der er ansøgere til begge puljer, så set fra kulturaktørernes perspektiv er det muligt at identificere puljerne.

Det er i forslaget bemærket, at retningslinjerne for Puljen til kulturelle formål ligeledes understøtter at give tilskud til børn og unge, og at ansøgninger blot kan overflyttes fra den ene pulje til den anden pulje. Det er imidlertid en naiv tanke, idet Puljen til kulturelle formål allerede er blevet reduceret i de foregående år, og konkurrencen blandt ansøgerne er derfor i forvejen stor. Som det fremgår af referater fra udvalgmøder i 2023 og 2024 er der ansøgere og modtagere til midler fra Puljen til børn og unges møde med kunsten. Det oplyses i referatet af 2. februar 2023, at der er forbrugt 97.000 kr. ud af 100.000 kr. I 2024 er 40.000 kr. ud af 70.000 kr. allerede fordelt i januar måned. Det forekommer derfor unødvendigt at bringe aktørerne på børne- og ungeområdet i konkurrence med kulturområdets øvrige aktører.

Kulturrådets holdning er for det første, at det er vigtigt, at alle kan være en del af kulturlivet, hvis vi ønsker et bredt og levende kulturliv – og for det andet er mennesker sociale væsener, der har brug for at indgå i fællesskaber med andre. Det har simpelthen betydning for menneskers mentale trivsel og sundhed, at man har mulighed for at komme ud og være sammen med andre, få nye kulturelle oplevelser og måske endda selv tage del i skabelsen af kulturelle oplevelser og aktiviteter.

Hvis puljerne mod vores forventning skulle blive sammenlagt, henstiller vi til, at 100.000 kr. af aktivitetstilskuddene i Puljen til kulturelle formål vil være øremærket aktiviteter for børn og unge for fortsat at bevare fokuset.

På vegne af bestyrelsen i Slagelse Kulturråd

Med venlig hilsen

Karen Sieling  
Formand

og

Frederik Karstrøm  
Næstformand